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Procesverbal i Konsultimit Publik i K.K. Pejé pér Buxhet 2025-2027

Vendi: Salla e Kuvendit t& Komunés sé Pejés
Pjesmarrésit: Banor té Komunés & Pejés
Data. 17.09.2024

Ora: 12:00

Takimi u mbajt né€ Sallén e Kuvendit t& Komunés s€ Pejés

Pjesémarrés n& kété dégjim ishin gjithsej 44 qytetar (12 F, 32 M), gjithashtu pjesmarrés ishte
nénkryetari i Komunés z. Fatmir Asllani, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, drejtorét nga
Ekzekutivi.

Konsultimi Publik pér Projekt - buxhetin € Komunés sé& Pejés pér vitin 2025-2027
NE sallén e Kuvendit Komunal t€ Pejés &shté mbajtur Konsultimi Publik pér Projekt - buxhetin e

Komunés sé€ Pejés pér vitin 2025-2027.

Konsultimi Publik éshté organizuar nga Kuvendi i Komunés s& Pejés, Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa, si dhe Zyra pér Informim Publik.

Konsultimin Publik e ka udh&hequr kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Pejés, z. Rexhep

Kurtbogaj.



[ pranishém né& Konsultimin Publik ishte kryetari i Komunés s€ Pejés, z.Gazmend Muhaxheri,
drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Pejés, znj. Dielléza Berisha, drejtoresha pér
Kulturg, Rini dhe Sport né Komunén e Pejés, znj. Xhenet Syka dhe drejtori pér Shérbime Publike
n€ Komunén e Pejés, z. Agron Nikei, drejtori i Drejtorisé Komunale t& Arsimit z. Naser Gega si

dhe grupi pér hartimin dhe planifikimin e buxhetit.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Pejés, znj.Dielléza Berisha i pérshéndeti t&
pranishmit dhe theksoi se: ndarja e buxhetit béhet né bazg t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike, ku 10 pérqind t& t& hyrave totale t& Kosovés ndahen népér komuna dhe pjesa tjetér
mbulohet edhe prej t& hyrave vetanake! Ne e kemi pranu Qarkoren e dyt& buxhetore me kufijté
buxhetor, pra buxheti i ndaré pér vitin 2025 &shté 39, 842 382. 00 pra &shté kjo shuma totale e

buxhetit, e cila &sht& e ndaré n& pesé kategori:

Paga dhe meditje: 18, 808 949, 00
Mallra dhe shérbime: 5, 297 000, 00;
Subvencionet: 1, 200 000, 00;
Investimet kapitale: 13 481 658, 00;
Shpenzimet komunale: 1 054 775, 00.

Te kategoria e subvencioneve, prej vitit 2024 kemi njé rritje, prej 120 mijé euro, rritja totale e
subvencioneve n& buxhet &sht& 11.1%. Nga dégjimet buxhetore, t& cilat i kemi mbajtur n& qytet
dhe né fshatra, rreth 70 % t& kérkesave t& qytetaréve jan& pérfshiré né projekt - buxhetin e vitit
2025.

Né& vazhdim t& pranishmit prezantuan disa kérkesa t& banoréve, q¢ mundésisht t& pérfshihen né

kuadér t& buxhetit final, para aprovimit né Kuvend.

Njoftimin dhe Projekt-buxhetin e Komunés sé Pejés pér vitin 2025-2027 mund ti gjeni t&

publikuara n€ web-fagen zyrtare t& Komunés s& Pejés.



Kérkesat e Qytetaréve

Agim Haxhijaj — Pérfagésues i KL Treboviq
-Ndri¢im Publik.

-Asfaltim 630 M.

Mevlyde Idrizi

- Kérkese pér ndértimin e tregut t& bylmetit.

Kadri Mavraj - Pefaqésues i KL 7 Shtatori

- Mirémbajtja e ndri¢imit publik.

- Ankese t& operatoret qe po i zvarritin punimet.
Kryetari Gazmend Muhaxheri: pasi ge po ndérlidhen pyetjet prej 11 operatoréve qé i kemi
nénshkru kontratat me projektin ¢ MAPL-sé edhe Demosit, 4 prej tyre duhet me i ndérpre
kontratat sepse nuk kané punétoré me punu dhe me i kry punét. Duhet me kuptu njé send se kjo
shoqéri &shté né halle t&€ médhaja, sespe kompanit nuk kané njeréz me i kry punét. Ndérsa pér
tregun e bylmetit ne i kemi bér s& paku 7 kérkesa qeveris€, qeveria Hajradinaj e ka pas hjekur
prej shitjes dhe ne i kemi kry procedurat pér me i bashku parcelat sepse ka qené njé problem aty
pér bashkimin e parcelave edhe e kemi b& edhe projektin. Projekti &sht&, por geveria e re e ka
anulu vendimin e qeverisé s& Hajradinajve, dhe ende nuk i ka kthy pérzjigje komunes pér me heq
nga shitja dhe me ja pagu 20% ashtu siq e ka kérku ligji. Ndérsa, sa i perket ndri¢mit jané disa
projekte q¢ nuk kemi mujt me i realizu, por i kemi 1&n me projektet ¢ Grandit t& Pérformancés,
edhe pse keté here jené t& rrezikuara mos me marr pér shkak t& kualifikimit t& raportit t&
auditorit. Mirépo keté& problem e kang t& gjitha komunat edhe pse &shté faji i qeverisé qé nuk e ka
pagu kontraten kolektive por i’a ka bart komunave, dhe komunat me njé vendim t& gjykatésit

jané& obligu t& gjitha me i pagu kontraten kolektive.
Florian Thag¢i — nxénés ne SHME “Ali Hadri”
- Rregullimi i infrastrukturés s&¢ brendshme dhe t& jasht&m t& “Ali Hadri”.

- Ndrigim Publik n& Fsh. Novosell& 300 M.

Fitore Haxhihasani — Pérfagésuese e OJQ-ve



- Kérkese pér pagesén e Komiteteve Konsultative dhe KKSB-sg.

Nazlie Gorani

- Ndértimi i rrugés n€ Zatra.

Bejhan Krasniqi - Pefagésues i KL Karagaq

- Vendosja e laurés ne parkun Karagaqi mos me hy veturat.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: sa i pérket pageses sé komiteteve né seancen e shtatorit kemi
marr vendim me i kompenzu komiteteve konsultative dhe KKSB-s&, vendimin ka mar asambleja
dhe besoj qe nuk ka me pas pengesa prej ministrisé. Sa i pérket shkolles “Ali Hadri” nuk kemi
pas investime gjaté ketyre 4 viteve t& fundit, mirépo shkolla ka pas shumé investime prej
komunes. Mirépo njé problem q& nuk e kemi zgjidhé &shté se na kemi dasht me mbaru shkollen e
re te stacioni i autobusave, mandej e kemi dilem pér drejtimin e bujgésisé ka shumé pak nxénésa
dhe qysh ka me ekzistu. Sepse kjo shoqéri ka shumé nevoj pér teknik t& bujqésisé dhe nuk ka
mujt askush me i bind t& rinjét q& &shté miré me u marr me bujgési. Dhe dilema &shté se nése e
largojmé shkollen nga aty, athere drejtimi i bujqésis€ duhet me u mbyll sepse nuk ka nx&nésa pér

me mujt me ekzistu si shkollg.

Valdrin Daci- Gazetar Peja né Fokus

- Pagesa pér orét shtesé t& punés pér zjarréfikésit?

- Kur pérfundon gendra pér trajtimin e qéneve endacak?
Kryetari Gazmend Muhaxheri: gqendra pér trajtimin e genéve endacak &sht&é né& pérfundim,
besojmé qé deri né fund t& muajit tetor &shté dasht me dorézu komplet. Ndérsa zjarrfiksat me
puné jan€ n€ komunen e Pejés, por nén menaxhim t& AME-sé dhe pér puné shtesé ata i lypin
mirépo buxheti mé teper nuk ka, kur ka buxhet munden me bo edhe puné shtes& mirépo ata e
kan& edhe njé mundési me mar pushim, kur punojné mé shumé oré marin pushim 2 ose 3 dité.
Sepse ne me ju riparu veturat, me pagu naften, rrogat me i mar nga komuna, a me u menaxhu

prej AME-sg, athere digka nuk &shté né rregullg!



Arben Morina - Pefagésues i KL Trestenik
- Ndértimin e kanaleve t€ ujitj€s
- Ndrigimi publik dhe mirémbajtja tij.
- Trotuar nga shkolla deri te Shala.

Gjaté thirrjes publike pér Konsultim publik nuk ka ardhé asnjé kérkesé nga qytetarét né e-mail

zyrtaré t€ publikuar ne njoftimin p&r Konsultim publik.

Pas diskutimit t& gjitha kérkesave kryesuesi e mbylli takimin n€ ora 13:45 h.

Audio incizimi i kétij takimi dhe lista e pjesémarrésve jang pjesé e arkivit t&€ Komunés s& Pejés.
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LISTA E NENSHKRIMEVE TE KONSULTIMIT PUBLIK, ORGANIZUAR NGA KUVENDI
I KOMUNES SE PEJES PER DRAFT-BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES 2025-2027

Vendi: Salla e Kuvendit t& Komunés sé Pejés
Pjesmarrésit: Qytetaré, OJQ, Grupet e Interesit, Klubet Sportive.

Data: 17.09.2024

Ora: 12:00
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